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1. Hvor mange ansegninger modtages arligt til den Decentrale
padagoguddannelse?
a. Jeg ensker en systematiseret opstilling af tallene der viser antal
ansogere fra opstartsaret af den decentrale paedagoguddannelse
Svar: Der er ingen landsdaekkende decentral socialpaedagoguddannelse med arligt op-
tag af studerende. Der er pt. decentrale paedagoguddannelser i Nuuk, Sisimiut og flulis-
sat, som er etableret i samarbejde med de respektive kommuner.
Undervisningen foregar i de naevnte byer og er en 3-arig videregaende uddannelse.
Optagelseskravene til socialpaedagoguddannelsen er en 3-arig GU eller den nye social-
assistentuddannelse. Studerende pa de decentrale socialpeedagoguddannelser rekrut-
teres fra det socialpsedagogiske arbejdsfelt. Optagelseskravene er mindst 3 ars arbejde
indenfor omradet, samt udvaelgelse ud fra en optagelsesprave. Dette som en sikkerhed
for at imadekomme de generelle optagelseskrav, og for at sikre, at de studerende er
kvalificerede til at kunne leve op til kravene, niveauet samt for at sikre kvaliteten i ud-
dannelsen.
By/arstal Ansagere Optaget efter opt. preve Gennemfart uddannelse
Nuuk/2004 40 20 18
Nuuk/2007 45 24 21
Nuuk/2010 35 18
Sisimiut/2008 48 20 19
Sisimiut/2011(Qeqgata) 75 (d.d.) (preve ult. august)
llulissat/2008 42 20 18
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2. Hvor mange pladser gives der til ansegere til den decentrale
padagoguddannelse arligt?

Svar: Der starter omkring 20 studerende pr. hold, safremt der findes kvalificerede ansg-
gere ud fra optagelsespraverne. Der optages ét hold hvert 3. &r i de byer, hvor der kan
etableres en aftale med kommunen.

3. Hvilke strukturelle rammer pa uddannelsesinstitutionen skal vaere
realiseret, for at acceptere en kapacitetsforhgjelse pa 20 elever?

Svar: En kapacitetsforhgjelse vil kraeve ekstra lokaler og undervisere. Under de nuvae-
rende forhold er der hverken lokale- eller undervisningsmaessig kapacitet til at age an-
tallet af studerende. Desuden har der i tidligere ar heller ikke vaeret kvalificerede anso-
gere nok til at oprette flere hold.

4. Hvor mange ansogere til den decentrale paadagoguddannelse bliver afvist
arligt?
a. Jeg onsker en systematiseret opstilling af tallene der viser antal
afviste fra opstartsaret af den decentrale padagoguddannelse

Svar: Ved optagelsen af det sidste hold i Sermersooq Kommunea i Nuuk var der 35
ansggere til optagelsesprave og heraf var 18 kvalificerede. Ansagerne til dette hold var
fra Nuuk og Paamiut.

De decentrale uddannelser i Sisimiut og llulissat blev etableret i 2008. Ved de hold, som
blev afsluttet i 2011, var der begge steder omkring 40 ansagere, der tog optagelsespro-
ven, hvorefter der blev etableret et hold i hver by med 20 studerende.

5. Hvilke begrundelser gives generelt til ansggere der modtager en
afvisning?

Svar: Ansagere, som ikke bliver optaget pa den decentrale psedagoguddannelse, far et
begrundet afslag om at de ikke er fundet egnede pa baggrund af optagelsespraven.
Som nzevnt er optagelseskravene mindst 3 ars arbejde indenfor omradet samt udvael-
gelse ud fra en optagelsesprove. Disse krav efterleves for at sikre, at de studerende har
kvalifikationerne til at gennemfare uddannelsen.
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6. Har Naalakkersuisut kenskab til de ca. 20 ansegere der venter pa opstart
af deres uddannelsesforiob?

Svar: Naalakkersuisut lavede sidste ar en rundsparge, hvor de blev bekendt med, at
der er mange uddannelsess@gende bade i Maniitsoq og Sisimiut, der var interesserede i
optag pa den decentrale paedagoguddannelse. Der blev derfor igangsat en dialog med
kommunen omkring opstart af en decentral psedagoguddannelse i Maniitsoq.

7. Huvis svaret til spg. 7 er kendt, hvilke begrundelser kan Naalakkersuisut
give for, at ansggerne venter pa uddannelsesopstart?

Svar: Decentrale paedagoguddannelser opstartes altid i samarbejde med de respektive
kommuner.

Pa baggrund af den store interesse i Maniitsoq og Sisimiut har Qeqgata Kommunea
d. 16. juni 2011 besluttet at starte et nyt uddannelses-hold op i labet af efteraret 2011.
Ansggningsrunden og optagelsespraven vil finde sted i august méned og uddannelsen
forventes pabegyndt til oktober 2011.

Jeg takker for dine spergsmal og interesse for den decentrale psedagoguddannelse.
Samfundet har brug for uddannede paedagoger, og det er derfor Naalakkersuisut’'s hen-
sigt at f4 uddannet paedagoger nok til at varetage stillingerne indenfor de forskellige fag-
omrader.

Der er derfor til stadighed fokus pa at opstarte decentrale paedagoguddannelser, hvor
det kan lade sig gere.

Dette skal dog geres i samarbejde med kommunerne, og de faglige og fysiske krav skal
vaere opfyldt for at sikre kvaliteten af uddannelsen.
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